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W czwartek, 18 października 2012 roku, pod siedzibą Centrali PKP S.A. w Warszawie przy ul.
Szczęśliwieckiej 62, odbyła się kolejarska manifestacja w proteście przeciwko odbieraniu
pracownikom spółek kolejowych, a przede wszystkim emerytom i rencistom PKP prawa do
świadczeń i ulg przejazdowych. W manifestacji uczestniczyło ponad cztery tysiące
związkowców reprezentujących niemal wszystkie kolejarskie związki zawodowe. Jej
organizatorem były trzy największe kolejarskie centrale związkowe: Federacja ZZP PKP, Sekcja
Krajowa Kolejarzy NSZZ „Solidarność” oraz Konfederacja Kolejarskich Związków Zawodowych.
Przedstawiciele związkowców przekazali Prezesowi Zarządu PKP S.A. Jackowi Karnowskiemu
petycję dotyczącą kolejarskiego stanowiska w sprawie świadczeń i ulg przejazdowych dla
pracowników spółek kolejowych oraz emerytów i rencistów PKP.

  

      

  

Prezes PKP nie zaszczycił pikietujących swoją obecności. Do zebranych w jego imieniu
wyszedł przewodniczący Związku Pracodawców Kolejowych Krzysztof Mamiński, były
przewodniczący Sekcji Krajowej Kolejarzy NSZZ „ Solidarność”. Wyszedł z ironicznym
uśmiechem na twarzy, zaprosił przedstawicieli Związków do Prezesa, zebranym oświadczył
butnie, że jeżeli sobie życzą wróci, aby podyskutować.

  

Jego wystąpienie spotkało się z gwizdami i długo skanowanym „ZDRAJCA”.

  

Pikietę zaszczycili swoją obecnością poseł Solidarnej Polski Arkadiusz Mularczyk, oraz senator
Stanisław Kogut. Senator odniósł się do postawy byłego członka Związku, powiedział, że on
pamięta skąd się wywodzi i dzięki komu jest tym, kim jest, dzięki Solidarności. Zarówno senator
jak i poseł obiecali poprzeć naszą sprawę w parlamencie.
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Prowadzący przypominali, że uprawnienia będące w rzeczywistości suplementem
wynagrodzenia nadał kolejarzom Piłsudski, nie zabrał ich Hitler, nie zabrał Stalin i komuna, a
zabiera demokracja. Mówili, że wielu z nas przyszło na kolej, bo była: kolejowa służba zdrowia,
bezpłatne leki, emerytura w wieku 60 lat, ulgi przejazdowe. Gdzie to wszystko jest?.

  

W stosunku do innych grup zawodowych prawo nie może działać wstecz, w stosunku do nas
może.

  

Prowadzący pikietę przedstawiciele SKK „Solidarność”, Federacji ZZP PKP i Konfederacji
Kolejarskich Związków Zawodowych oświadczyli, że na pozytywną odpowiedź czekają do 25
października. Jeżeli jej nie otrzymają podejmą kolejne kroki, by ten problem został rozwiązany z
korzyścią dla nas wszystkich. Pikieta jak zwykle zakończyła się odśpiewaniem Hymnu

  

My Kolejarze zrzeszeni w Regionalnej Sekcji Kolejarzy NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
też tam byliśmy i godnie was reprezentowaliśmy. Szkoda, że nie było tam Ciebie …

  

Marian Baczyński
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